关于开展2023年四川省博士后创新人才支持项目
申报工作的通知
[bookmark: _GoBack]
为吸引激励新近毕业的优秀博士从事博士后研究工作，加速培养造就一批进入国内外科技前沿的优秀青年科技创新人才，根据《关于加快博士后工作创新发展的九条措施》（川人社规〔2022〕2号）和《关于组织实施博士后创新人才支持项目的通知》（川人社办发〔2021〕69号）等有关文件要求，现就开展2023年博士后创新人才支持项目（以下简称“博新项目”）申报工作有关事项通知如下：
一、项目内容
“博新项目”重点瞄准国家和我省重大战略任务、战略性前瞻性高新技术、重大科技专项、现代产业技术和基础科学前沿研究等领域，重点依托国家级和省级科技创新平台，引领带动优秀青年科技人才开展博士后研究工作。今年计划遴选25名应届或新近毕业的优秀博士，专项资助其从事博士后研究工作，给予每人两年40万元资助。
二、申报条件
（一）申请人应为2023年度拟进站或新近进站从事博士后研究工作的人员，应符合以下基本条件：
1.具有中国国籍，具有良好的思想政治素质、科研潜质和学术道德，1990年1月1日（含）以后出生；
2.拟进站的博士后研究人员须为2021年1月1日（含）以后获得博士学位的全日制博士，已初步选定博士后合作导师，并与合作导师商议形成初步研究计划。应届博士毕业生同等条件下优先，并在申报时须满足博士学位论文答辩的基本要求；
3.新近进站的博士后研究人员须是2022年6月1日（含）之后进站的人员。博士学位获得时间须为2022年1月1日（含）之后；
4.拟进站或在站单位是我省设立的博士后科研流动站、工作站或创新实践基地。入选后的博士后研究人员人事关系应转入我省设站单位，并全职从事博士后研究工作。资助期内原则上不得变更合作导师。
（二）申请人符合下列条件之一的，设站单位在同等条件下可优先推荐：
1.研究平台依托国家重点实验室、国家工程技术研究中心、国家工程实验室等国家级科技创新平台；
2.研究领域聚焦自然科学、“卡脖子”前沿技术、关键核心（共性）技术，基础研究主要面向基础科学、交叉理论以及人工智能、量子信息、集成电路、生命健康、脑科学、生物育种、空天科技、深地深海等前沿领域；应用研究主要面向新一代信息技术、生物科技、新能源、新材料、高端装备、新能源汽车、绿色环保以及航空航天、海洋装备、数字经济及各领域重大工程技术、共性技术等；
3.在国（境）外知名高校或国内顶尖高校、科研院所取得博士学位后，在列入教育部“双一流”大学和学科建设名单的设站单位或设站学科中从事研究工作；
4.入选国家自然科学基金项目、国家社会科学基金项目；
5.合作导师为国内学术界知名专家。
（三）有下列情况之一，不纳入申报范围：
1.已入选人力资源社会保障部、全国博管委“博新计划”、“国际交流计划派出项目”、“国际交流计划引进项目”、“中德交流项目”、“香江学者计划”、“澳门青年学者计划”、“特别资助（站前和站中）”；
2.已获得我省博士后创新人才支持项目或科研项目特别资助。
三、申请材料
1.申请书。下载《四川省博士后创新人才支持项目申请表》、《博士导师推荐意见表》、《博士后合作导师推荐意见表》（附件1-3）并按要求填写，一式2份；
2.附件材料。已获得博士学位的申请人须提供博士学位证和毕业证。应届博士毕业生须提供学生证、博士学位论文答辩决议书或博士论文预答辩通知书；如无预答辩通知书，可提供学校学位主管部门或所在院系出具的相关证明。论文提供全文，专著提供目录和摘要，国省项目/课题、专利、奖励、标准制定、入选人才计划等提供证明或证书扫描件，一式1份。
3.电子版材料。命名格式：四川省博新计划+姓名+申请表（附件1）、四川省博新计划+姓名+博士导师推荐意见表（附件2），四川省博新计划+姓名+博士后合作导师推荐意见表（附件3），四川省博新计划+姓名+汇总表（附件5）、四川省博新计划+姓名+附件材料、其中附件材料需整合为一个PDF文件提交。
四、申请须知
1.申报推荐指标：我单位2023年有1个推荐指标。
2.时间节点：请意向申报人员于7月20日下班前提交纸质材料至人事教育处（综合楼108室），电子版请同时发送至：rencai@cib.ac.cn，邮件题目格式为：姓名+2023年度四川省博新计划+手机号码。
请各位按时提交材料，逾期不予受理。准备好现场答辩PPT（自述时间10分钟，回答问题5分钟，具体时间另行通知），研究所组织评审后，人教处整理好材料报送至四川省人力资源与社会保障厅。
3.请申报者严格遵守以下规则：应自觉恪守科学道德和学术规范，申报材料要客观、准确、完整，不得涉及国家秘密。

联系人：曹  燕，电话：内线1108，外线028-82890108；
　　   罗傲霜，电话：内线1107，外线028-82890956。

附件：
1. 四川省博士后创新人才支持项目申请表；
2. 博士导师推荐意见表；
3. 博士后合作导师推荐意见表；
4. 填表说明；
5. 2023年度四川省博士后创新人才支持项目申报信息汇总表。

                                         人事教育处
                                  2023年7月11日